
Year Year of A/c Age of Girl Child Opening Balance Monthly 

Contribution

Yearly 

Contribution

Interest paid Closing Balance

2020 1 2 0 6000 72000 5904 77904

2021 2 3 77904 6000 72000 12292 162196

2022 3 4 162196 6000 72000 19204 253400

2023 4 5 253400 6000 72000 26683 352083

2024 5 6 352083 6000 72000 34775 458858

2025 6 7 458858 6000 72000 43530 574388

2026 7 8 574388 6000 72000 53004 699392

2027 8 9 699392 6000 72000 63254 834646

2028 9 10 834646 6000 72000 74345 980991

2029 10 11 980991 6000 72000 86345 1139336

2030 11 12 1139336 6000 72000 99330 1310666

2031 12 13 1310666 6000 72000 113379 1496045

2032 13 14 1496045 6000 72000 128580 1696624

2033 14 15 1696624 6000 72000 145027 1913651

2034 15 16 1913651 6000 72000 162823 2148475

2035 16 17 2148475 0 0 176175 2324650

2036 17 18 2324650 0 0 190621 2515271

2037 18 19 2515271 0 0 206252 2721523

2038 19 20 2721523 0 0 223165 2944688

2039 20 21 2944688 0 0 241464 3186153

2040 21 22 3186153 0 0 261265 3447417

1080000 2367417 3447417

सकुन्या समदृ्धि योजना चार्ट pdf (mutualfundamc.com)

ब्याज तथा Maturity Amount Calculation

यह मानते हुए कक सालाना ब्याज दर 8.2% है और आगे भी रहेगी तथा हर महीने सकुन्या खाते में 6000/- रुपये जमा ककये जाते हैं

Total

यदद आप सकुन्या समदृ्धि योजना स ेबीींच में पसैा नहीीं ननकालते है और परूी अवधि में  ब्याजदर 8.2% ही रहती है तो हर महीने 6000/- रुपये जमा करने पर 21 

साल बाद आपको Rs. 3447417/- ममलेंगे ककन्त ुयदद बीींच में ब्याज दर घर्ती या बढती हैं तो Maturity Amount बदल जायेगा


